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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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OVE SUBOTE “BIJELI JEŽEK” BRANITELJI POMAŽU I U MIRU
Članovi UDVDR-a, Podružnice 
Krapinsko - zagorske, 
poklonili računalo obitelji s 
petero djece bez oca
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BIT ĆE LAKŠE RADITI, ALI I LEŽATI NA BRAČKU

Ravnatelj Vančina privodi 
projekt kraju - ići će se u 
klimatizaciju cijele Opće 
bolnice i bolnice hrvatskih 
veterana Zabok

NA NOĆI OBRTNIKA U KLANJCU NAJAVLJENO: 

“Povećat ćemo bodovni 
prag za upis u gimnazije 
- tako ćemo potaknuti
djecu da upisuju
strukovno obrazovanje”

STJUARDESA NA JAHTI Svetokrišćanka Nikolina Iveković “trbuhom za kruhom” otišla u  zemlju u 
kojoj muškarci mogu biti u braku s četiri žene, benzin stoji tri kune, a liječnički pregled tisuću

Svi ste pozvani na subotnje 
natjecanje u sanjkanju, koje 
će se deveti puta održati na 
stazi bistričke Kalvarije

NAJBOLJA ODLUKA 
U MOM ŽIVOTU
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AKTUALNO
PLAKETE I POVELJE DODIJELIT ĆE SE U SKLOPU PROSLAVE DANA ŽUPANIJE

Do 28. veljače možete dostaviti svoje 
prijedloge za dodjelu županijskih priznanja
Krapinsko - zagorska županija 

je objavila javni poziv za 
podnošenje prijedloga za dodjelu 
županijskih priznanja. Dodjeljuju se 
plakete za životno djelo, za doprinos 
ugledu i promociji KZŽ te za iznimno 
postignuće u protekloj godini, te 
povelja KZŽ.
Prijedlog za dodjelu priznanja 
može se dati i posmrtno, a tijekom 
jedne godine istoj pravnoj osobi 
ili pojedincu za iste zasluge može 
se dodijeliti samo jedno priznanje 
Županije. Plaketa za životno djelo 

može se istoj osobi dodijeliti samo 
jedanput.
Povjerenstvo za priznanja KZŽ poziva 
ovlaštene predlagatelje da, sukladno 
navedenim kriterijima, dostave 
prijedloge za dodjelu priznanja 
Županije najkasnije do 28. veljače 
Prijedlozi se dostavljaju na adresu: 
Krapinsko - zagorska županija, 
Upravni odjel za poslove Županijske 
skupštine, Krapina, Magistratska 1, 
p.p. 43, a sve dodatne informacije 
dostupne su na internetskoj stranici 
KZŽ. (ab)  

Održana 1. sjednica Odbora za sigurnost u 
prometu u novom sazivu

Projekti “JUMICAR” i “Promet 
nije šala, ni opasnost mala” 
provodit će se i u ovoj godini

U četvrtak je u prostorima 
Krapinsko - zagorske županije 

održana 1. sjednica Odbora za 
sigurnost u prometu u novom 
sazivu.
Na sjednici Odbora, kojoj je uz 
članove prisustvovao i zamjenik 
župana Anđelko Ferek-Jambrek, 
usvojeno je Izvješće o radu Odbora 
za 2017. godinu, kao i Program 
rada Odbora za 2018. godinu. 
Najznačajnije aktivnosti koje će 
se provoditi u 2018. godini su 
nastavak edukacije učenika drugih 

razreda osnovnih škola vezano uz 
sigurnost u prometu “JUMICAR” te 
nastavak edukacije predškolske 
djece “Promet nije šala ni opasnost 
mala”. Osim toga, provodit će 
se i druge aktivnosti vezane uz 
sigurnost prometa poput inicijative 
za uvođenjem prometne kulture 
u nastavni sadržaj osnovnih škola 
i usklađivanja odluka o uređenju 
prometa na području jedinica 
lokalne samouprave sa zakonskim 
i podzakonskim propisima i slično.
(ab)  

“BIJELI JEŽEK” JAMČI DOBRU ZABAVU ZA SVE 
GENERACIJE

Svi ste pozvani na subotnje 
natjecanje u sanjkanju, koje 
će se deveti puta održati na 
stazi bistričke Kalvarije

“Bijeli Ježek”, deveti po redu, već 
“brusi” sanjke i poziva sve klince, 
klinceze i odrasle na natjecanje u 
sanjkanju, u subotu od 10 sati na 
stazi na Kalvariji u sklopu Svetišta 
Majke Božje Bistričke. Prijave se 
zaprimaju do 9.30 sati.
Bit će to deveto izdanje natjecanja, 
koje je pokrenuto 2005. godine, 
ali zbog nedostatka snijega nije 
održano od 2007. do 2009. te 

2011. i 2016. Djeca se natječu 
u šest kategorija: predškolska 
djeca, koja nastupaju s odraslom 
osobom, zatim 1. i 2., 3. i 4, 5. i 
6., te 7. i 8. razred i srednjoškolci. 
Za najuspješnije su osigurane 
medalje, a za sve natjecatelje 
i nagrade. Organizator je 
također i ove godine predvidio 
valentinovsku revijalnu utrku 
odraslih parova. (jj)  
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U ELITNOM DRUŠTVU OBRAZOVNIH INSTITUCIJA IZ VIŠE OD 105 ZEMALJA SVIJETA

Zabočki ŠUDIGO postao 
ponosni član zajednice ORACLE 
Academy Member Institution

AKTUALNO

Š kola za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok postala 

je ponosni član zajednice ORACLE 
Academy Member Institution, 
koja obuhvaća obrazovne 
institucije u više od 105 zemalja 
svijeta. 
Oracle Academy zajednica bavi se 
promicanjem računalnih znanosti 

u obrazovanju i primjenom 
inovativnih i različitih tehnoloških 
područja. Zahvaljujući članstvu, 
učenici smjera web dizajner i 
njihovi nastavnici struke imat 
će pristup različitim IKT alatima, 
materijalima i certifikatima 
izuzetno korisnim na modernom 
tržištu rada.  (jj)    

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZABOK ORGANIZIRALO ŠEST AKCIJA 
DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI

U Zaboku, Krapinskim Toplicama, 
Začretju i Bedekovčini krv dalo 
469 darivatelja, od toga 38 novih

Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok, u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu, 
praoteklog je tjedna provelo 
akcije dobrovoljnog darivanja krvi 
u Zaboku, Krapinskim Toplicama, 
Svetom Križu Začretju i Bedekovčini. 
Organizirano je ukupno šest akcija, 

na koje su se odazvala 544 građana. 
Iz zdravstvenih razloga odbijeno je 
njih 75, tako da je krv dalo 469 
darivatelja. Među njima je bilo 
38 novih darivatelja, najviše u 
Srednjoj školi Bedekovčina, njih 12. 
(jj)  

U PROTEKLIH DESETAK GODINA SUDJELOVALO VIŠE OD TISUĆU OSNOVNOŠKOLACA 
I SREDNJOŠKOLACA

Ovog petka 12. Zimska škola Crvenog 
križa, u organizaciji GDCK-a Zabok
Gradsko društvo Crvenog križa 

Zabok ovog petka organizira 12. 

Zimsku školu Crvenog križa, koja će 

se održati u Osnovnoj školi Ksavera 

Šandora Gjalskog, od 14 do 19 sati. U 

Zimskoj školi Crvenog križa u proteklih 

desetak godina sudjelovalo je više 

od 1100 učenika osnovnih i srednjih 

škola s područja djelovanja Gradskog 

društva Crvenog križa Zabok. (jj)     
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Na Obrtničkoj noći Međuopćinskog udruženja obrtnika Klanjec 
dodijeljena priznanja jubilarcima te najavljeno:

“Povećat ćemo bodovni prag 
za upis u gimnazije - tako 
ćemo potaknuti djecu da 
upisuju strukovno obrazovanje”

U subotu je obilježen Dan 
obrtnika Međuopćinskog 

udruženja obrtnika Klanjec, a 
Obrtnička noć započela je 
obraćanjem predsjednika MUO 
Klanjec Mladena Županića, koji 
se osvrnuo na rad Udruženja u 
protekloj godini.

- Otvoreno je 18 novih obrta, a 
zatvoreno 14. Ono što ohrabruje, je 
da nakon recesijskih vremena MUO 
bilježi lagani rast broja članova, 
kojih je trenutno 181 - rekao je 
Županić te naglasio važnu ulogu 
prezentacije obrtničkih zanimanja 
koji se provode u sedmim i osmim 
razredima osnovnih škola. 
Događanju je nazočio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar, koji se u 
svom govoru osvrnuo na poticanje 
mladih da upišu strukovne škole. 

Deficitarna zanimanja
- Krapinsko – zagorska županija 

je uvela stipendije za deficitarna 
zanimanja jer imamo problema s 
manjkom medicinskog kadra, pa od 
ove godine stipendije za deficitarna 
zanimanja dobivaju i  studenti 
medicine te logopedi - rekao je 
župan Kolar te najavio povećanje 
bodovnog praga za upis u gimnazije.

- Nema razloga da djeca sa slabijim 
prosjekom ocjena upisuju gimnazije, 
gdje onda imaju problema sa 
savladavanjem gradiva, pa poslije 
ne mogu upisati željeni fakultet. 
Povećanjem bodovnog praga za 
gimnazije ćemo proširiti krug onih 
koji će se upisivati za strukovno 
obrazovanje - najavio je Kolar, koji 
se također osvrnuo i na ohrabrujuće 
gospodarske pokazatelje koje 
ostvaruje Krapinsko - zagorska 
županija. 

- Mi smo jedna od četiri županije 
u Hrvatskoj, koja je prošle godine 
imala rast obrtništva. Imamo rast 

zaposlenih, u posljednje tri godine 
smo otvorili skoro 3500 novih 
radnih mjesta. Ukupan prihod 
gospodarstva je u pretprošloj 
godini bio preko 12 milijardi kuna, a 

razgovarajući s gospodarstvenicima, 
2017. godina je bila još bolja. U 
2016. godini bili smo županija iz 
koje je najmanje ljudi iselilo, a 
godinu kasnije treća županija iz 
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koje je otišlo najmanje ljudi - iznio 
je župan statistiku, a prisutne je 
pozdravio i predsjednik Obrtničke 
komore KZŽ Davor Pleško.

Dodjela priznanja
Na svečanosti su dodijeljena 
priznanja jubilarcima, diploma 
za promicanje obrtničke struke i 
doprinos radu Udruženja te povelja 
za dugogodišnje promicanje ugleda 
obrtnika. Obrtnička komora KZŽ 
dodijelila je diplome jubilarcima: 

Branimir Lovrečki primio je 
diplomu za 20, Ivan Burić i Dragutin 
Ulama za 25, Damir Sporiš za 
30, dok su Ivica Lunko, Ivica 
Pogačić “Vulkanizer -autopraonica-
prodaja guma”, vl. Ivan Petrišić 
te “Autoservis Petrinec”, vl. 
Slavko Petrinec primili diplome 
za 35 godina uspješnog vođenja 
obrta. Diplome MUO Klanjec za 
višegodišnje aktivno sudjelovanje 
u radu udruženja, ostvarene 
rezultate i promicanje obrtničke 

struke dobili su Božo Sušec i Boris 
Kolman. Obitelj Lunko primila je 
priznanje za 50, a obitelj Novosel 
za 55 godina kontinuiranog 
obiteljskog obrta. Status počasnih 
obrtnika i povelju MUO Klanjec za 
dugogodišnje promicanje ugleda 
obrtnika i obrtništva te rad kroz 
više mandata u tijelima Udruženja 
primili su Milena Broz, Danijel 
Milički, Stjepan Krčelić, Željko 
Kodrnja, Dragutin Pavlinić, Ivan 
Petrišić stariji, Juraj Ricijaš i Ivan 

Zorman. Događanju su nazočili 
i gradonačelnik Klanjca Zlatko 
Brlek, zamjenica načelnika Općine 
Kumrovec Danijela Lončar, načelnik 
i zamjenica Općine Tuhelj Mladen 
Hercigonja i Veronika Kolman, 
predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec, tajnica 
HOK Violeta Jelić, potpredsjednik 
udruženja obrtnika Grada Zagreba 
Damir Židanić te predstavnici 
udruženja obrtnika zagorskih 
gradova i općina. (ab)   
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA ZA HGK ŽUPANIJSKU KOMORU 
KRAPINA I OBRTNIČKU KOMORU KZŽ OSIGURALA POLA MILIJUNA KUNA  

Za promociju gospodarstvenika 300 
tisuća kuna, a tu je i 200 tisuća za 
uređenje Edukacijsko - izložbenog centra 
tradicijskih umjetničkih i ostalih obrta 
U prostorijama Krapinsko - 

zagorske županije potpisan 
je ugovor o dodjeli bespovratnih 
potpora Obrtničkoj komori KZŽ i 
Hrvatskoj gospodarskoj komori 
Županijskoj komori Krapina, u 
ukupnom iznosu od pola milijuna 
kuna. HGK ŽK Krapina dobila je 
150 tisuća kuna za sufinanciranje 
promocije gospodarstvenika u zemlji 
i inozemstvu, dok je OKKZŽ potpisala 
dva ugovora: jedan u vrijednosti 150 
tisuća kuna, također za sufinanciranje 
promocije gospodarstvenika u zemlji 
i inozemstvu, a drugi u vrijednosti 
od 200 tisuća kuna, za uređenje 
Edukacijsko - izložbenog centra 
tradicijskih umjetničkih i ostalih obrta 
OKKZŽ.  
Ugovore su potpisali krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, 
predsjednik OKKZŽ Davor Pleško i 
predsjednik HGK ŽK Krapina Josip 
Grilec. 

Uređenje prostora
Pleško i Grilec su pohvalili 
višegodišnju uspješnu suradnju sa 
Županijom, istaknuvši kako Županija 
na ovaj način vraća dio novca koji 
gospodarstvenici uplaćuju kroz 
poreze i doprinose, čime doprinosi 
promociji obrtništva. 

- Županija već nekoliko godina 
predviđa sredstva za promociju 
gospodarstva, a smatram da 
gospodarstvo taj dio dobro vraća, što 
se vidi iz gospodarskih pokazatelja 
za 2016. godinu. Smatram da su 
djelomično za te dobre rezultate 
zaslužni odlasci na sajmove, bez 
čega se ne može, pogotovo za one 
koji žele djelovati na malo širem 
području. Sav novac koji dobivamo 
ovim ugovorom bit će namijenjen 
gospodarstvenicima koji žele izlagati, 
ali možda za to nemaju mogućnosti ili 
se još nisu odlučili za to - istaknuo je 
Grilec.  
Pleško je dodao kako su već u planu tri 
posjeta međunarodnim sajmovima 
za obrtnike. 

- Kolege obrtnici putuju krajem 
veljače na GAST, specijalizirani 

sajam za ugostiteljstvo u Splitu. 
Inicijativu je pokrenuo naš ceh 
ugostitelja. U ožujku ćemo posjetiti 
IHM, najveći sajam obrtništva u 
Münchenu, a inicijativa za to krenula 
je od strane Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije. 
Zainteresiranih ima, a mi u jednom 
dijelu sufinanciramo i prijevoz. 
U travnju pak planiramo posjet 
sajmu graditeljstva u Beogradu, na 
inicijativu ceha graditelja. Svega tog 
ne bi bilo da nam Županija nije izašla 
u susret. Pred nama je i uređenje 

prostora Obrtničke komore, nadam 
se da ćemo do kraja godine završiti 
građevinski dio te ćemo djelomično 
preseliti u taj novi prostor, koji će 
nam omogućiti da djelujemo u još 
boljim uvjetima - istaknuo je Pleško.  

Velika ulaganja
Župan Kolar je istaknuo kako su 
gospodarski pokazatelji za 2016. 
bili izuzetno dobri, a prema svemu 
sudeći, oni za 2017. godinu mogli bi 
ih nadmašiti.  

- Zbog tog trenda povećanja 

gospodarske aktivnosti na području 
Krapinsko - zagorske županije naša 
je obaveza dio novca iz proračuna 
koji dobivamo iz poreza na dohodak 
vratiti ljudima koji su ga i stvorili, 
što oni sjajno koriste za promociju 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrtništva na području čitave 
Europske unije - rekao je Kolar, 
dodavši i kako je ulaganje 
gospodarskih subjekata na području 
županije bilo izuzetno veliko, a isto 
takvo se planira i u 2018. godini.  (ab, 
jj)    
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SPONZORIRANI ČLANAK

Utjecajem intenzivnog korištenja 
tableta i smartphonea, broj 

izmjena pogleda između blizine i 
daljine eksponencijalno se povećao, 
što predstavlja ekstreman napor za 
cilijarne mišiće i uzrokuje stres vida. 
Tipični su simptomi umorne oči, 
glavobolja i ukočen vrat. Stres vida 
možete spriječiti uz ZEISS digitalne 
leće, koje će vam pomoći da vam oči 
dobro služe od ranog jutra do kasno 
navečer. Uz ZEISS digitalne leće 
imat ćete opušten vid bez stresa 
tijekomcijelog dana, ugodan vid bez 
obzira na broj izmjena pogleda iz 
daljine na blizinu, a one će vam 
omogućiti spontano privikavanje i 
univerzalnu upotrebu.

Praćenje trendova
Svoje ZEISS digitalne leće pronađite 
već danas u Očnoj optici i optometriji 

“Babić”. Optika “Babić” dio je 
obiteljske tradicije urara, zlatara i 
optičara, utemeljene 1967. godine. 
Ključ dugogodišnjeg uspjeha je 
profesionalna briga za svakog kupca, 
ali i kvaliteta proizvoda, individualan 
pristup te stručnost i ljubaznost 
osoblja, što kupci prepoznaju već 50 
godina i čemu se zadovoljni vraćaju. 
Optika “Babić” prati trendove, sluša 
potrebe kupaca i tome prilagođava 
asortiman, u kojem se mogu naći 
sunčane i dioptrijske naočale 
renomiranih brendova.Kako bi 
svim pacijentima i kupcima pružili 
potpunu uslugu, Optika “Babić” 
pruža cjeloviti pristup rješavanju 

OPTIKA “BABIĆ”: KVALITETA, INDIVIDUALNI PRISTUP, STRUČNO I LJUBAZNO 
OSOBLJE, OD SADA I U ZABOKU

problema s vidom: stručno 
savjetovanje i besplatnu kontrolu 
vida, kvalitetnu i brzu izradu naočala, 
veliki izbor okvira te stručnu pomoć 
pri odabiru, popravke svih vrsta 
naočala, kontaktne leće i otopine 

i veliki izbor sunčanih naočala 
renomiranih dizajnera.

Savršen vid
- Trenutak kada vidite nešto što 
prije niste mogli vidjeti. To je 

“Trenutak kada vidite nešto 
što prije niste mogli. To je 
trenutak za koji radimo!”

trenutak za koji radimo - poručuju u 
Optici “Babić”, koja je do sada svoju 
poslovnicu imala samo u Krapini, 
na adresi Magistratska 5, a od sada 
svoje savršene naočale možete 
pronaći i na adresi Josipa Broza Tita 
2 u Zaboku (novi autobusni 
kolodvor). Samo onda kada su leće 
jedinstvene kao i vaše oči, možete 
očekivati savršen vid, zato posjetite 
Optiku Babić već danas! 
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DAN OTVORENIH VRATA OPERACIJSKOG ODJELA OPĆE BOLNICE ZABOK, 
KOJOM GODIŠNJE PROĐE 400 TISUĆA PACIJENTA I IZVEDE SE GOTOVO 10 
TISUĆA OPERACIJA

“Mi smo operacijski tim, u kojem 
su važni i liječnik i sestra, ali 
najvažniji je uvijek pacijent”

Povodom Međunarodnog dana 
operacijskih sestara, koji 

se obilježava 15. veljače, Opća 
bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana petu je godinu zaredom 
organizirala Dan otvorenih vrata 
Centralnog operacijskog bloka. 

- Odaziv je svih pet godina velik i 
to nam daje poticaj da se i dalje 
bavimo svojim poslom, da uživamo 
u svom radu, da se educiramo - 
kaže Biljana Čehulić, glavna sestra 
Centralnog operacijskog odjela 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana.
Na pitanje smatra li da je upravo 
sestra ključna karika tijekom 
izvođenja operacija, odgovara 
kako se s time ipak ne može složiti.  

- Mi smo operacijski tim, a u tom 
je timu uvijek najvažniji pacijent. 
Važan je liječnik, važna je sestra, ali 
najvažniji nam je pacijent. Možda 
zvuči kao kliše, ali tako zaista jest 

- kaže Čehulić. 

Impozantne brojke
Ravnatelj bolnice Tihomir Vančina 
nam je otkrio kako je u zadnje tri 
godine broj pacijenata povećan 
s 300 na 400 tisuća na godišnjoj 
razini. 

- Samim time smo povećali i broj 
operacija, kojih je skoro dvije 
tisuće više, odnosno, nešto manje 
od deset tisuća, i to su impozantne 
brojke. U operacijskom dijelu u 
kojem se nalaze četiri operacijske 
sale, gdje se rade veći zahvati, 

odradili smo 7,5 tisuća operacija, 
a ostale manje operacije izvode 
se u dvije sale koje su dislocirane 
iz ovog operacijskog trakta - 
pojasnio je Vančina, dodavši i 
kako se svaki tim, od liječnika 
do sestara, anestezioloških 
tehničara i instrumentarki uvijek 
trudi pacijentima pružiti najbolju 
moguću zdravstvenu zaštitu. 

Ulaganje u opremu
Operacijski odjel je povodom Dana 
otvorenih vrata obišao i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.  



Zagorje International 9

Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar se prilikom 

obilaska operacijskog odjela 
dotaknuo goruće teme nedostatka 
liječnika. 

- Čitava Hrvatska ima problem s 
nedostatkom liječnika, pogotovo 
pojedinih specijalizacija, i naravno 
da mi tu isto nismo izuzetak, 
iako kada govorimo o ruralnim 
krajevima, a to su svi osim grada 
Zagreba, imamo možda najmanje 
problema zbog sjajnih uvjeta koje 
imamo ovdje u našim institucijama 
i našeg odnosa Županije kao 
osnivača prema tim zdravstvenim 
ustanovama. Vlada Republike 
Hrvatske morat će napraviti 
dugoročnu strategiju na koji način 
da mi zadržimo liječnike, a mi smo 
sa svoje strane u županiji stavili 
liječnike kao deficitarno zanimanje, 
dajemo stipendije, a ići će sada 
i jedan Vladin program, a to je 

KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR NAJAVIO: 

Ravnatelj privodi projekt kraju - ići 
ćemo u klimatizaciju cijele bolnice

izgradnja stanova za liječnike, gdje 
će jedinice regionalne samouprave 
morati osigurati gradilište, a država 
je spremna graditi stanove, opremiti 
ih i dati ih na korištenje liječnicima. 
Ja tu imam i jedan dodatak kojeg za 
sada nema u prijedlogu zakona, a to 

je da, ukoliko se doktor zadrži 20-ak 
godina na jednom području, može 
i otkupiti taj stan - rekao je Kolar, 
koji je odgovorio i na pitanje hoće 
li se riješiti problem klimatizacije na 
pojedinim odjelima Opće bolnice 
Zabok.   

- Klimatizacija je bila u prvobitnom 
projektu, ali tada je bilo rečeno 
da je to nadstandard i da se to 
u tom trenutku ne može platiti. 
Mi, naravno, pojedine dijelove 
bolnice imamo klimatizirane, no 
u ovom trenutku moramo brinuti 
o svim pacijentima, preko 400 
tisuća koji prođu kroz bolnicu, a 
pogotovo u ona tri ključna ljetna 
mjeseca, ali i o djelatnicima koji 
moraju raditi u tim uvjetima, tako 
da ravnatelj sa svojom ekipom 
privodi kraju projekt i mi ćemo 
ga sigurno isfinancirati. Hoće li 
to biti kreditnom linijom, ili iz 
vlastitih sredstava, hoćemo li 
uspjeti dogovoriti da to bude iz 
decentraliziranih sredstava ili će 
se otvoriti neki europski natječaj, 
to ćemo vidjeti, ali u svakom 
slučaju ići ćemo u klimatizaciju 
čitave bolnice - najavio je Kolar. 
(jj) 

- Imamo odličan medicinski kadar, 
a uz ovakve uvjete kakve imamo 
u našoj bolnici, dolazimo do 
toga da sve više ljudi iz drugih 
krajeva Hrvatske izražavaju želju 
da se dođu liječiti upravo ovdje. 
Važno je da njihovo znanje, 
entuzijazam, volju, energiju, koju 

oni ulažu u taj posao, mi pratimo 
opremom. Tako smo u zadnjem 
ciklusu, kroz Operativni program 

“Konkurentnost i kohezija” povukli 
15,3 milijuna kuna za opremu, 
koja će biti prezentirana javnosti 
za nekoliko tjedana - istaknuo je 
Kolar. (ab, jj) 
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ŽIVOT U ZEMLJI U KOJOJ JE ZABRANJENO KUPANJE U BIKINIJU, MUŠKARCI 
MOGU BITI U BRAKU S ČETIRI ŽENE, BENZIN STOJI TRI KUNE, A PREGLED 
LIJEČNIKA TISUĆU

SVETOKRIŠĆANKA NIKOLINA 
GLAVNA JE STJUARDESA 
NA JAHTI U DOHI: Bila je to 
najbolja odluka u mom životu!

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Nikolina Iveković iz Svetog 
Križa Začretja rođena je 1991. 

godine. Završila je Prirodoslovno-
matematičku gimnaziju u Zaboku, 
a nakon toga i preddiplomski 
studij Računarstva na Tehničkom 
veleučilištu u Zagrebu. Tijekom 
srednjoškolskog obrazovanja i 
fakulteta, kako kaže, radila je 
različite honorarne poslove, u 
kafićima, klubovima i dućanima 
odjećom. Voljela je i uživala u 
svim poslovima koje je radila, jer 
su joj omogućavali džeparac, ali 
i stjecanje različitih iskustava, 
posebice u komunikaciji s ljudima. 
Budući da je honorarno radila 
u jednom trgovačkom centru, 
po završetku studija uspjela 
je u onome u čemu mnogi ne 
uspijevaju - dobila je stalno 
zaposlenje, ali nakon tri mjeseca 
Nikolina je promijenila svoj život iz 
temelja i napustila Hrvatsku. Ovo 
je njezina priča. 

Kada ste otišli iz Hrvatske i zašto 
ste donijeli tu odluku?
Otišla sam iz Hrvatske 2015. 
godine. Kada mi je nakon završetka 
studija dućan u kojem sam radila 
kao studentica ponudio stalan 
posao, prihvatila sam misleći kako 
je bolje išta nego ništa, dok ne 
pronađem nešto u svojoj struci. 
Iskreno govoreći, nisam se još ni 
prihvatila ozbiljnog traženja posla 
u struci, kada mi se ukazala prilika 
da odem iz Hrvatske. Bila sam 
luda i mlada – rekla bih da je to 
bio razlog zašto sam tada donijela 
najbolju odluku u svom životu. 
Naime, uvijek sam bila vrckava i 
otvorena i ta prilika mi se učinila 

jednim jako velikim izazovom koji 
sam jednostavno morala prihvatiti. 
Moja jako draga prijateljica 
dobila je posao preko agencije za 
zapošljavanje na jahtama, u Dohi, 
glavnom gradu Katara i tako sam 
čula za tu mogućnost. Posao na 
tim jahtama vrlo je specifičan 
na odnosu na slične poslove u 
svijetu, pa sam morala završiti 
tečaj temeljne sigurnosti na brodu, 
poznatiji kao STCW95, koji je 
trajao pet dana u Zagrebu. Za naše 
prilike, tečaj nije bio nešto što sam 
si tada mogla priuštiti, no odlučila 
sam riskirati, iako nije bilo sigurno 
da ću posao uistinu dobiti. Ipak, 
ja sam vjerovala i stvarno sam to 
jako željela, završila sam tečaj i 
dala otkaz u trgovini. Nakon par 
dana, slijedio je poziv - letiš sutra. 

Nisam se ni snašla, a već sam bila 
na svom prvom letu u životu, u 
avionu za Dohu.

Koje ste sve poslove obavljali i što 
radite sada? 
U Dohi sam počela raditi kao mlađa 
stjuardesa (Junior Stewardess) 
na privatnoj jahti. Bio je to velik 
izazov za mene, prije svega jer 
je moje znanje engleskog bilo 
prilično loše. Osim toga, posao je 
bio nešto sasvim novo, prvi puta 
u životu sam uopće imala priliku 
vidjeti jahtu na taj način. Brzo 
sam se snašla na poslu i bila sam 
vrlo zainteresirana. Moja glavna 
stjuardesa (Chief Stewardess 
) i kapetan jahte vidjeli su u 
meni radišnost i volju, a ja sam 
sve više učila od njih i uživala u 

onome što radim. Nakon dvije 
godine promovirana sam u 
glavnu stjuardesu na istom brodu. 
Obožavam svoj posao. Moja 
odgovornost je unutrašnjost jahte 

- interijer, zadužena sam da jahta 
bude spremna primiti goste 24 
sata na dan, sedam dana u tjednu. 
Uz nabavku robe, odgovorna sam i 
za dio administrativnih poslova.

Kako je raditi u Dohi u odnosu na 
Hrvatsku?
Kao što sam spomenula, bila sam 
stalno zaposlena u Hrvatskoj svega 
tri mjeseca. Smatram da raditi 
u Hrvatskoj znači preživljavati. 
Žalosno. Što se tiče poslova u Dohi, 
moram priznati da su ljudi dosta 
rangirani prema nacionalnosti. 
Znam puno naših “Balkanaca” 
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koji rade ovdje, uključujući dosta 
Hrvata, koji su zadovoljni životom 
i poslom u Dohi. Ipak vjerujem, da 
su bolje prilike u Hrvatskoj, ljudi bi 
radije ostali kod kuće.

Može li se dobro zaraditi?
Ako gledamo prilike u Hrvatskoj, 
može se jako dobro zaraditi.

Kako izgleda jedan vaš radni 
dan? Imate li dovoljno slobodnog 
vremena?
Moj radni dan počinje u 8 sati. Prvo 
dogovaram sa stjuardesom što ona 
treba raditi – ona je odgovorna za 

čišćenje jahte. Nakon toga radim 
papirologiju i od 9.30 do 10 sati 
imamo pauzu za doručak. Poslije 
doručka idem u shopping, da 
osiguram sve potrebno u slučaju 
dolaska gostiju ili za potrebe 
same posade i jahte. Od 12 do 
12.30 vrijeme je za ručak. Budući 
da jahta ima vlastitog kuhara, 
ručak je uvijek topli obrok. Nakon 
ručka dovršavam sve potrebne 
papire za taj dan, provjeravam je 
li stjuardesa obavila sve zadatke 
i u 14 sati radni dan je završio. 
Međutim, moja obaveza je biti 
dostupna na telefon 24 sata 

na dan sedam dana u tjednu i 
spremna za dolazak na jahtu u 
bilo kojem trenutku, u slučaju da 
gosti žele isploviti. Ovdje se radi 
od nedjelje do četvrtka. Petak 
i subota je vikend i tada sam 
načelno slobodna, ali i dalje na 
standby-u za goste. Imam dovoljno 
slobodnog vremena, ne živim na 
brodu, već imam svoj stan, što mi 
omogućuje da vodim normalan 
privatan život.

Što radite u slobodno vrijeme?
Roštilj s prijateljima, šetnja uz 
more, na poznatome Cornichu, 

trčim, odem ponekad u trgovački 
centar. Kada vrijeme dozvoljava, 
a to je na sreću većinom godine, 
odem na plažu ili bazen.

Ima li još Hrvata tamo, odnosno s 
kime se družite?
Poznajem dosta Hrvata ovdje.U 
mojoj kompaniji radi oko pet 
Hrvata. No često prepoznajem 
naše ljude po govoru u kafiću ili 
na nekim drugim mjestima. Ili 
je Doha mala ili nas ima. Osim s 
ljudima iz Hrvatske, družim se i 
s ljudima iz Makedonije, Južne 
Afrike, Engleske... U našem poslu 

su ljudi iz čitavog svijeta.

Kakvi su ljudi ondje ? Jeste 
li možda imali neugodnih 
iskustava?
Katarci i Katarke su vrlo zatvoreni, 
zapravo vrlo rijetko komuniciramo 
s njima. Oni koje poznajem dragi 
su i normalni ljudi, ali potpuno 
drugačijih običaja i vrijednosti. 
Imaju jako velike poticaje i 
privilegije u Kataru i većina ih 
niti nije zaposlena. Međutim, 
ondje stvarno možete naići na 
sve nacionalnosti. Upoznala sam 
puno ljudi iz čitavog svijeta i u ove 
tri godine nisam imala ni jedno 
neugodno iskustvo. Rekla bih, ako 
ti poštuješ njih i njihovu kulturu, i 
Katarci poštuju tebe.

S obzirom na to da se radi o 
muslimanskoj zemlji, jesu li ljudi 
konzervativniji i postoje li pravila 
kojih se morate pridržavati?
Konzervativnost ovdje ovisi iz koje 
obitelji dolaziš i koliko je ta obitelj 
konzervativna ili nije. Ovo je zemlja 
u kojoj žene u pravilu ne izlaze 
iz kuće bez abaje, tradicionalne 
crne haljine kojom prekrivaju 
kosu, neke lice i čitavo tijelo. 
Kada Katarci imaju svadbu, žene i 
muškarci su odvojeni. Držanje za 
ruke i ljubljenje nije dozvoljeno 
na javnim mjestima. U nekim 
obiteljima još uvijek vrijedi pravilo 
da su brakovi dogovoreni. Muškarci 
mogu biti u braku s četiri žene. No, 
isto tako mnogo Kataraca odlazi 
na studij u Europu, gdje, vjerujem, 
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ipak imaju više slobode. Postoje 
pravila koja moraš poštivati, kao 
što su npr. da u vrijeme Ramazana 
nije dozvoljeno piti, jesti ili pušiti 
na javnim mjestima, pa čak ni u 
autu, do zalaska sunca. Pritom je 
važno spomenuti da je za vrijeme 
Ramazana temperatura do 50 
stupnjeva Celzijevih. Kupanje na 
javnim plažama nije dozvoljeno 
za žene u bikiniju, već u kupaćem 
kostimu koji prekriva cijelo tijelo. 
Razgolićeno odijevanje nije 
prihvatljivo. Filmovi u kinima su 
cenzurirani tako da su izbačene 
sve scene koje prikazuju intimnost 
ili slobodniji humor. Iskreno, ima 
dovoljno pravila, ali ja to gledam 
na ovaj način: kada bi netko došao 
izvana u Hrvatsku i ne bi poštivao 
kulturu ili bi kršio određene norme 
ponašanja, pitala bih se zašto je 
onda ta osoba odlučila biti ovdje? 
Svi imamo mogućnost izbora.

Koje su najveće razlike između 
života u Kataru i Hrvatskoj?
S moje perspektive, ljudi se ovdje 
previše zatvoreni. Doma bih često 
otišla u kafić, srela nekolicinu 
poznatih ljudi, znala što se događa 
u mjestu - traži li netko radnika, 
iznajmljuje stan ili je otvorio neki 
biznis - ukratko “otvoreni smo”. 
Ovdje je potpuno drugačije, oni 
su prilično zatvoreni. Ne objavljuju 
javno crnu kroniku, ovdje baš i nisi 
u mogućnosti čuti na kavi za neki 
posao u kvartu. Oh, tu je i moj 
najveći problem - volim kruh i ne 
mogu se nikako, ni nakon tri godine, 
priviknuti na činjenicu da ovdje 
nema pekarnice na svakom uglu s 
friško pečenim kruhom. Naravno, 
nema ni mesnice. Velika razlika je 
u klimi, vrućine su nepodnošljive, a 

zime blage. Božić nije Božić, Nova 
godina nije Nova godina. Gorivo je 
jako jeftino – manje od tri kune po 
litri. Režije se ne plaćaju, a i većina 
poslodavaca uz posao daje i stan 
ili sobu. Zdravstvo je vrlo skupo, 
ne možeš otići kod doktora da nisi 
potrošio najmanje tisuću kuna 
samo na pregled.

Kakva je hrana?
Arapska hrana nije nimalo slična 
Hrvatskoj. U njihovim jelovnicima 
naići ćete na janjetinu, govedinu, 
rižu na sve načine, s puno začina, 
lokalnu ribu, škampe, lignje i 
poznati curry. U njihovoj hrani 
najmanje mi se sviđa slatkasti 
okus u svemu. Oni su i veliki 
ljubitelji brze hrane i slatkiša. Živio 
McDonald’s delivery, hahaha. 
Svaki drugi lokal je slastičarnica ili 
palačinkarnica.

Koliko često dolazite kući i što 
vam najviše nedostaje?
Dolazim kući najčešće dva puta 
godišnje - obavezno ljeti da uživam 
na našem moru i izbjegnem 
najveće vrućine ovdje i obično 
na kraći godišnji zimi. Najviše mi 
nedostaju moja obitelj i prijatelji, 
koji su jednostavno nezamjenjivi. 
Svaki puta kada dođem i vidim da 
me moja obitelj podržava, da su 
prijatelji koje imam i dalje tu te 
da se ništa nije promijenilo, to mi 
daje vjetar u leđa. Budući da živim 
u stanu, moja obitelj i prijatelji 
mogu mi doći u posjet. Mama i 
brat su me već jednom posjetili, 
sad čekam da dođu mama i tata, 
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a nadam se da ću ove godine 
ugostiti i većinu svojih prijatelja 
u ovoj mojoj pustinji, tako da je 
puno lakše. Puno mi nedostaje 
i svježi zrak, iako uživam u ovoj 
toploj klimi. Doha se tek gradi, 
tu je pustinjska klima i u zraku 
se uvijek osjeća prašina, jedino 
drveće su im palme. Prvi puta u 
životu ovdje sam vidjela maglu od 
prašine.

Namjeravate li ostati u Dohi ili se 
vratiti?
U nekoj bližoj budućnosti se ne 
planiram vratiti, ali sigurna sam da 
ću ponovno živjeti u Hrvatskoj.

Jeste li zadovoljni svojim životom 
u Kataru?
Jako sam zadovoljna svojim 
trenutnim životom. Svaki dan sam 
zahvalna na svemu što imam i na 
svim prilikama koje su mi pružene. 
Ovo je bila najbolja odluka koju 
sam donijela u životu. Volim riječi 
moje mame: “Ako misliš da si malo 
lud, znači da si na pravom putu.” 
Mama k’o mama, uvijek je u pravu, 
a ja sam danas toliko sretna što 
sam bila luda i mlada i otišla kao 
muha bez glave, jer da sam previše 
razmišljala, ovo se ne bi dogodilo. 
Svima bih iz iskustva preporučila 
da budu hrabri. Vjerujte, znam da 
nije lako i da ima stvarno teških 
trenutaka koje morate proći i da 
ćete milijun puta misliti da ne 
možete, ali da, možete! Ja sam 
jedva znala složiti par rečenica 
na engleskom, vokabular mi 
je bio jako loš, nikad u životu 
nisam letjela avionom, ali kad te 
bace ili kad se sam baciš u vatru 
kao ja, nemaš previše izbora. I 
da nemam dobar posao i da se 
želim vratiti kući, ovo bi bilo 
nezaboravno i neprocjenjivo 

iskustvo. Mogu reći da sam 
upoznala sebe, nakon svega, 
danas sam osoba kakva želim biti, 
dobivam svakodnevno iskustvo 
koje mi proširuje vidike o životu, 
danas volim sebe. Budite jaki u 
svojim odlukama i ne obazirite se 
na ljude koji kažu ne znaš što radiš, 
bolje ti je ovdje, ne znaš što ti se 
može dogoditi u tuđoj zemlji... 

Ako vam se nešto treba dogoditi, 
dogodit će se i u vašoj zemlji, 
i ako niste zadovoljni negdje, 
uvijek možete otići. Ne žalite se, 
od toga nema ničega, niste drvo, 
pomaknite se. Ne morate nužno 
otići u drugu zemlju, ali vodite se 
svojim snovima i željama jer ništa 
nije nemoguće ako to dovoljno 
želite.  



Zagorje International14

ODRŽAN INFORMATIČKI TEČAJ ZA ČLANOVE UHBDDR-a DUGA MEĐA I 
UDRUGE DIJABETIČARA ORAHOVICA, A ZAGORSKI BRANITELJI POMOGLI SU 
I OBITELJI U NEVOLJI 

Članovi zagorske podružnice 
UDVDR-a poklonili računalo 
obitelji petero djece bez oca

Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata 

Podružnica Krapinsko - zagorske 
županije s partnerskom Udrugom 
hrvatskih branitelja i dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa i 
Udrugom dijabetičara Orahovica, 
organizirala je za hrvatske 
branitelje, članove njihovih obitelji 
te članove Udruge dijabetičara 
iz Orahovice tečaj informatičkog 
opismenjavanja. Prije početka 
26. tečaja informatičkog 
opismenjavanja, članovi UDVDR-a 
Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije i UHBDDR-a Duga 
Međa zapalili su lampione kraj 
spomenika hrvatskim braniteljima 
na mjesnom groblju u Zdencima. 

Diplome polaznicima
Na tečaju, koji se održao u tri 
termina u trajanju po četiri 
sata, u Osnovnoj školi “Ivan 
Goran Kovačić” u Zdencima te 
UHBDDR-a u Dugoj Međi, odazvalo 
se 17 članova udruga. Uz osnove 
informatike i korištenja osnovnim 
informatičkim alatima, svaki od 
polaznika na poklon je dobio i USB 
stick kojim su se koristili tijekom 
informatičke obuke. Po završetku 
tečaja, u Mjesnom domu u Dugoj 
Međi svi polaznici prisustvovali su 
Izvještajnom saboru UHBDDR-a 
Duga Međa. Tom prilikom 
polaznicima su za pokazano zavidno 
znanje, imajući u vidu dob većine 
polaznika, koja je iznad 70 godina, 
uručene diplome iz ruku predavača 
Gorana Šotara i predsjednika 
braniteljskih udruga. UHBDDR-u 
Duga Međa, s kojim UDVDR 
Krapinsko - zagorske županije 
već četiri godine provodi tečaj 
informatičkog opismenjavanja, 
uručena je spomenica. Uz pomoć 
Krapinsko - zagorske županije i 
Grada Zaboka, UDVDR Podružnica 
Krapinsko - zagorske županije 
osigurala je i jedno osobno 
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računalo, koje je zamjenik župana 
Virovitičko - podravske županije 
Darko Žužak uručio obitelji Brekalo. 
Radi se o obitelji bez oca, u kojoj 
živi petero djece, od koje je dvoje s 
posebnim potrebama. 

Dolaze u Zagorje
U ime donatora, o projektu i 
namjerama da se branitelji pokažu 
kao odgovoran čimbenik koji 
prepoznaje potrebe informatičke 
pismenosti, nazočnima se obratio 
dopredsjednik Podružnice 
UDVDR-a Krapinsko-zagorske 
županije Josip Horvatin, a u ime 
udruge partner, predsjednik 
UHBDDR-a Duga Međa Ivica 

Bušljeta. Zahvalu braniteljima na 
viziji budućnosti u kojoj su našli 
mjesta i za osobe treće životne 
dobi, govorio je predsjednik 
Udruge dijabetičara Orahovica 
Ivica Martinčević. Nazočnima 
se obratio i zamjenik župana 
Darko Žužak, koji je upoznat s 
projektom koji zajedno provode 
braniteljske udruge te je obećao 
punu potporu županije u svim 
daljnjim aktivnostima. Članovi 
UHBDDR-a Duga Međa najavili 
su svoj dolazak na proslavu VRO 
Oluja u Zaboku 1. svibnja i dolazak 
na peto Hodočašće branitelja 
sjeverozapadne hrvatske u Loboru, 
25. kolovoza. (jj)  
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NA JAVNOJ TRIBINI O VODOOPSKRBNOM SUSTAVU NA PODRUČJU MO VINAGORA, 
GRAĐANI IZRAZILI NEZADOVOLJSTVO PLAĆANJEM NAKNADE ZA IZGRADNJU PRIKLJUČAKA

Gradonačelnik Vešligaj: 
Izgradnja priključaka bez naknade 
opteretila bi gradski proračun i ugrozila 
funkcioniranje javnih servisa i službi

U prostorijama Vatrogasnog doma 
DVD-a Vinagora održana je Javna 
tribina o vodoopskrbnom sustavu 
na području Mjesnog odbora 
Vinagora. Tribinu su zajednički 
organizirali Grad Pregrada, MO 
Vinagora i Vodoopskrba i odvodnja 
Pregrada d.o.o. (VIOP d.o.o.), 
kako bi građanima i mještanima 
Vinagore dali uvid u stanje i 
sustav vodoopskrbe na Vinagori, 
te planove za daljnje radove na 
sustavu.
Distribuciju vode na području 
Mjesnog odbora Vinagore 
predstavio je voditelj razvoja i 
planiranja VIOP-a Igor Cajhen, 
a na tribini su prisustvovali i 
direktorica VIOP-a Vesna Zagvozda, 
rukovoditeljica Sektora za opće 
i pravne poslove u Zagorskom 
vodovodu Jasmina Ricijaš, stalna 
sudska vještakinja Gordana 
Habajec, gradonačelnik Marko 
Vešligaj, te njegova zamjenica 
Gordana Križanec - Ružić.

12,2 milijuna kuna
Sustav javne vodoopskrbe na 
području  Vinagore planiran je 
na način da se sastoji od dva 
podsustava: Podsustav “Vinagora”, 
koji obuhvaća isporuku vode za 
naselja Vinagora, Vrhi Vinagorski, 
Gabrovec, Mala Gora, Velika Gora i 
Martiša Ves, te Podsustav “Žolekov 
breg”, koji obuhvaća isporuku vode 
za naselja Mala Gora, Velika Gora, 
Vrhi Vinagorski, Brezno Gora i 
Desinić Gora.
Svi radovi na Podsustavu “Vinagora” 
su završeni, obavljeni su tehnički 
pregledi, te su dobivene uporabne 
dozvole. Izgradnjom svih objekata 
i cjevovoda stečeni su uvjeti za 
priključenje na javnu vodoopskrbnu 
mrežu grada Pregrade. Ukupan 
iznos investicije u Podsustav 

“Vinagora” iznosi 6.336.894,90 kuna, 
a u navedenom iznosu financijskim 
sredstvima sudjelovali su Hrvatske 

vode, Kohezijski fond (sredstva EU), 
VIOP i Grad Pregrada.
Međutim, potrebno je izgraditi 
još 8,5 kilometara sekundarnih i 
priključnih vodovoda, te napraviti 
oko 330 priključaka na vodovodnu 
mrežu. Prema dosadašnjim 
dogovorima, VIOP planira preuzeti 
dio mreže postojećeg lokalnog 
vodovoda “Vinagora” u duljini od 
9 kilometara, čija procijenjena 
sadašnja građevinska vrijednost 
iznosi  88.627,30 kuna, te bi se 
postojećim korisnicima lokalne 
mreže priključak umanjio za 
procijenjeni iznos.
Vrijednost radova koji se odnosi na 
izgradnju sekundarnih i priključnih 

vodova, priključaka, te investicija 
u održavanje postojeće mreže 
iznosi 1.644.392,68 kuna, od čega 
je Grad Pregrada proračunom za 
2018. godinu osigurao 400.000 
kuna, Krapinsko - zagorska županija 
70.000 kuna, VIOP d.o.o. 273.316,23 
kuna, dok bi postojeći potrošači 
ukupno izdvojili 675.706,69 kuna, a 
novi 225.369,76 kuna.
Utvrđena cijena za priključak na 
javnu vodoopskrbnu mrežu Grada 
Pregrade za buduće korisnike 
podsustava “Vinagora” utvrđena je 
u jedinstvenom iznosu od 2951,24 
kune s PDV-om za postojeće 
korisnike lokalnog vodovoda 

“Vinagora” koji imaju adekvatno 

vodomjerno okno, sukladno 
Općim i tehničkim uvjetima 
distributera, 3651,24 kune s 
PDV-om za postojeće korisnike 
lokalnog vodovoda “Vinagora” 
koji nemaju vodomjerno okno ili 
nemaju adekvatno vodomjerno 
okno sukladno Općim i tehničkim 
uvjetima distributera te 7.102,55 
kuna s PDV-om za korisnike koji 
nisu priključeni na lokalni vodovod 

“Vinagora”.
Što se tiče podsustava “Žolekov 
breg”, koji se odnosi na opskrbu 
vodom područja tromeđa 
Pregrade, Desinića i Huma na 
Sutli, u lipnju 2017. godine 
dobivena je građevinska dozvola 
za Vodospremnik Žolekov Breg 
i crpnu stanicu Košenine, čija 
procijenjena vrijednost izgradnje 
iznosi 1.500.000 kuna. Potpisan 
je Ugovor o sufinanciranju s 
Hrvatskim vodama, te je u tijeku 
provedba javne nabave, a početak 
izgradnje očekuje se u svibnju 
2018. godine. Izradu projektne 
dokumentacije koja je prethodila 
dobivanju građevinske dozvole 
sufinancirali su zajedno VIOP, Grad 
Pregrada, Općina Desinić i Humvio.
U rujnu 2017. godine dobivena je 
i građevinska dozvola za glavne 
i tlačne cjevovode podsustava 

“Žolekov breg”, čija procijenjena 
vrijednost izgradnje iznosi 
3.700.000 kuna. VIOP planira, 
kako bi osigurao sredstva za 
izgradnju cjevovoda, prijavu na 
natječaj koji je u najavi u travnju 
ove godine. Radi se o Mjeri 07 – 

“Temeljne usluge i obnova sela u 
ruralnim područjima”, podmjera 
7.2.1. “Ulaganja u građenje javnih 
sustava za vodoopskrbu, odvodnju 
i pročišćavanje otpadnih voda”.
S do sada uloženim financijskim 
sredstvima od ukupno 6,5 
milijuna kuna vezano uz sustav 
VIOP-a, 500 tisuća kuna vezano 
uz sustav Zagorskog vodovoda, te 
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STJECANJE NOVIH ZNANJA I VJEŠTINA

U organizaciji nacionalne Udruge 
gradova, u Pregradi održana 
obuka članova gradskih vijeća

planiranim budućim sredstvima 
od 5,2 milijuna kuna, ukupna 
investicija za vodoopskrbu za 
područje Vinagore biti će 12,2 
milijuna kuna, sufinancirana od 
strane Hrvatskih voda, EU fondova, 
Krapinsko-zagorske županije, Grada 
Pregrade, Općine Desinić, Humvia, 
Zagorskog vodovoda i VIOP-a. 
Nakon dovršetka svih potrebnih 
radnji na podsustavima “Vinagora” 
i “Žolekov Breg”, pokrivenost 
opskrbe vodom na području grada 
Pregrade bit će 98 posto.

Rok od jedne godine
Po završenom izlaganju, građani su 
imali mnogo pitanja i komentara, 
posebno vezano uz financiranje 
radova, cijene i uvjete priključenja. 
Građani - korisnici postojeće 
lokalne mreže voljni su predati dio 
postojeće lokalne vodovodne mreže 
na upravljanje isporučitelju vodnih 
usluga, VIOP-u, ali se ne slažu s 
modelom financiranja preostalih 
radova, te zahtijevaju preuzimanje 

dijela vodovodne mreže i izgradnju 
priključaka bez naknade. S obzirom 
na iznos financiranja nužan za 
završetak predviđenih radova, 
takva financijska konstrukcija nije 
moguća, budući da bi opteretila 

gradski proračun do te mjere da 
bi mogla ugroziti funkcioniranje 
gradskih javnih servisa i službi. 
Sukladno gradskoj Odluci o 
priključenju građevina i drugih 
nekretnina na komunalne vodne 

građevine na području grada 
Pregrade, vlasnici građevina, 
odnosno vlasnici druge nekretnine, 
dužni su priključiti svoju građevinu, 
odnosno drugu nekretninu na 
komunalne vodne građevine 
sukladno odluci o priključenju, a 
najkasnije u roku jedne godine 
od dana obavijesti isporučitelja 
vodne usluge o mogućnosti 
priključenja. Radove priključenja 
izvodi isporučitelj vodne usluge 
ili njegov ugovaratelj, a stvarni 
trošak radova snosi vlasnik ili drugi 
zakoniti posjednik nekretnine 
koja se priključuje. U financiranje 
se uključila i Krapinsko-zagorska 
županija, a grad Pregrada, i VIOP 
d.o.o. izdvojili su maksimalan 
iznos sredstava iz svojih proračuna 
kako bi umanjili troškove 
postojećih korisnika mreže vezano 
uz priključenje, zaključio je 
gradonačelnik Vešligaj. 
U narednim danima građani 
će dobiti pismenu obavijest o 
mogućnosti priključenja. (jj)  

U organizaciji Udruge gradova, u 
pregradskoj Gradskoj vijećnici 
održana je obuka članova gradskih 
vijeća. Obuka je obuhvatila široku 
tematiku, od samog sustava lokalne 
samouprave, tijela gradskih vlasti, 
djelokruga gradova, međusobnih 
odnosa gradonačelnika i članova 
gradskih vijeća, mjesne samouprave, 
Savjeta mladih, državnog nadzora 
nad lokalnom samoupravom, 
komunalnog i vodnog gospodarstva, 
financiranja grada, EU fondova, 
proračuna grada i strateškog 
planiranja.
Udruga gradova je nacionalna, 
nestranačka i nepristrana zajednica 
gradova osnovana 2002. godine, 
s ciljem poticanja suradnje 
jedinica lokalne samouprave i 
promicanja zajedničkih interesa 
gradova u Republici Hrvatskoj. 
Ima 125 članova i svoju djelatnost 
financira iz članarine, EU fondova, 
međunarodnih darovnica, kotizacija 
od stručnih skupova, donacija, itd. 
Svaki grad član u udruzi zastupa 
gradonačelnik. Predsjednik Udruge 
gradova je Željko Turk, gradonačelnik 
Zaprešića, a potpredsjednici su 

Renato Krulčić, gradonačelnik Pazina 
i Dubravko Bilić, gradonačelnik 
Ludbrega. Mandat predsjednika i 
članova predsjedništva traje četiri 
godine, u pravilu od jednih do drugih 
lokalnih izbora. (jj)  
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NA KORIZMENOM SUSRETU MLADIH ZAGORSKOG ARHIĐAKONATA OKUPILO 
SE STOTINJAK SUDIONIKA - VLČ. IVAN VALENTIĆ PORUČIO:

“Najbrži način za upropastiti 
korizmu je imati dobre 
namjere, ali ne i dobar plan”

U župnoj crkvi sv. Barbare u 
subotu je održan korizmeni 

susret mladih Zagorskog 
arhiđakonata, na kojem se 
okupilo stotinjak sudionika. Sve 
okupljene pozdravio je domaćin 
susreta, bedekovčanski župnik 
vlč. Željko Horvat, koji je mlade 
upoznao s poviješću župe te im 
zahvalio na odazivu i spremnosti 
na aktivnije sudjelovanje u svojim 
župnim zajednicama. Korizmeni 
susret je vodio vlč. Ivan Valentić, 
povjerenik za pastoral mladih 
Zagrebačke nadbiskupije, koji 
se rado odazvao na poziv vlč. 
Josipa  Čuliga, velikog animatora 
mladih na području Zagorskog 
arhiđakonata.

“Bog nas voli”

- Korizma nas poziva na molitvu, 
post i djela ljubavi. Svatko od 
nas treba preuzeti odgovornost 
za svoj duhovni rast, za rast u 
vjeri, u pouzdanju u Boga koji nas 
voli, Boga koji nas uvijek očekuje 
raširenih ruku i koji nam daje 
ovo korizmeno vrijeme da mu se 
vratimo. Bog je onaj koji uvijek 
kuca na vrata našega srca, spreman 
uvijek napuniti naša srca svojom 
ljubavi i oproštenjem. Najbrži 
način za upropastiti korizmu je 
imati dobre namjere, ali ne i dobar 
plan. Neka vaše odluke budu 

jednostavne i praktične, a s time 
će vaša korizma biti uspješnija - 
poručio je mladima vlč. Valentić, 
te zaključio svoj nagovor pozivom 
da u ovoj korizmi svi zajedno 
prepoznaju koliko ih Bog ljubi. 

Razne aktivnosti
Na kraju susreta okupljenima 
se obratio vlč. Josip Čulig, koji 
je zahvalio svima na odazivu, a 
okupljene je mlade potaknuo na 

zajedništvo kroz razne aktivnosti 
koje su u planu u nadolazećem 
razdoblju, od susreta, duhovnih 
obnova, humanitarnih koncerata 
i drugih aktivnosti, kako na razini 
Zagorskog arhiđakonata, tako i u 
župnim zajednicama. 
Svojim pjevanjem susret je 
animirao zbor mladih “Sv. Mihael” 
iz župe Mihovljan, uz pratnju 
Jurice Vugreka i Marka Dinjara. 
(jj)   



Zagorje International 19

http://www.auto-stagar.hr/
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“ČETIRI GODIŠNJA DOBA”

VELIKO TRGOVIŠĆE: Promocija knjige Stjepana Adanića - “Razmjene ratnih 
zarobljenika 1991. godine – Vrijeme hrabrosti i ponosa”

TRI SATA SMIJEHA I DOBRE 
ZABAVE: U loborskom Društvenom 
domu održan drugi po redu Susret 
kazališnih amatera svih generacija

Knjigu će, uz autora, predstaviti 
ministar Tomo Medved, Miroslav 
Tuđman i Dinko Čutura, a poseban 
gost bit će bivši logoraš iz Manjače

Kazališne amaterske skupine 
različite životne dobi predstavile su 
se proteklog vikenda u Loboru, na 
drugom po redu Susretu kazališnih 
amatera pod nazivom “Četiri 
godišnja doba”. Oni najmanji, malo 
veći, veliki i odrasli pripremili su 
predstave za sve generacije, tako 
da u loborskom Društvenom 
domu nije nedostajalo smijeha 
i zabave. Program je otvorila 
Kulturna udruga “Tomislav Franjić” 
iz Kalinovca, predstavom za djecu 

“Vitez željeznog srca”. KUD Lobor 
se predstavio komedijom “U 
autobusu”, a predstavu za odrasle 

“Moderno doba” odigrali su gosti, 
Ogranak seljačke sloge Buševec. 
Program je trajao puna tri sata, a 
izmjenjivale su se predstave, pjesme 
i video prezentacije, prilagođene za 
publiku svih generacija. U pauzama 
su nastupili mališani iz programa 
predškole Osnovne škole Franje 

Horvata Kiša Lobor i djeca iz Udruge 
“Sveta Ana”. U Loboru su nastupile 
kazališne skupine iz tri županija: 
Krapinsko – zagorske, Zagrebačke i 
Koprivničko – križevačke županije, 
a sve prisutne je pozdravila 
načelnica Ljubica Jembrih. Susret 
su organizirali Dramska sekcija 
KUD-a Lobor i Udruga “Sveta Ana”, 
uz pokroviteljstvo Ministarstva 
kulture i Općine Lobor.(jj)  

Hrvatska udruga Muži zagorskog 
srca, Zaklada hrvatskog državnog 
zavjeta i Udruga ratnih veterana 
1. gardijske brigade “Tigrovi” 
Krapinsko - zagorske županije, 
pozivaju na predstavljanje knjige 

“Razmjene ratnih zarobljenika 
1991. godine – Vrijeme hrabrosti i 
ponosa”, autora Stjepana Adanića. 
Promocija će se održati 3. ožujka u 
Spomen školi dr. Franje Tuđmana 

u Velikom Trgovišću, s početkom 
u 18 sati, a knjigu će predstaviti 
Ministar branitelja Tomo Medved, 
Miroslav Tuđman, Dinko Čutura i 
sam autor, Stjepan Adanić. Kako 
je istaknuto u pozivu, poseban 
gost na predstavljanju knjige bit 
će Tomislav Bedeniković –  bivši 
zatočenik zloglasnog logora 

„Manjača“, koji će iznijeti osobno 
svjedočanstvo. (jj)  Stjepan Adanić
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U ZABOKU ODRŽAN SUSRET S PUTOPISCEM NIKOLOM HORVATOM - TESLOM

Publika uživala u druženju 
s prvim Hrvatom koji je 
propješačio Pacific Crest 
Trail, planinarski put u SAD-u 
dugačak 4300 kilometara
Mreža udruga Zagor je u okviru 
Eurodesk aktivnosti organizirala 
druženje i razgovor s putopiscem 
Nikolom Horvatom-Teslom, u Centru 
za mlade Krapinsko - zagorske 
županije u Zaboku.

- Ovom aktivnošću željeli smo mlade 
potaknuti na bolju mobilnost, a 
Nikola je svojim predavanjem itekako 
motivirao mlade - kažu u Mreži 
udruga Zagor.  
Nikola Horvat-Tesla govorio je o tome 
kako je propješačio Pacific Crest 
Trail, planinarski put u SAD-u koji 
se proteže od granice s Meksikom 
kod San Diega, duž Kalifornije 
preko Oregona pa sve do države 
Washington i granice s Kanadom. 
Put je dugačak 4300 kilometara, a 
on ga je propješačio u 163 dana te je 
2. listopada 2016. godine došao na 
američko - kanadsku granicu i time 
postao prvi Hrvat koje je prohodao 
Pacific Crest Trail.
Sudionicima je ispričao zašto je 
krenuo na put, kako se pripremao, 
s kojim se sve izazovima susretao, 
poput hladnoća i vrućina, ozljeda, 
divljih životinja, zatim što je jeo i sl. 
Publika je imala mnogo pitanja na 
koja je putopisac strpljivo odgovarao, 
a tijekom aktivnosti prikazan je i film 

“Pacific Crest Trail: Tesla - Year of the 
Beginning, documentary”, koji se 
može pogledati i na Youtubeu. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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NIZOM AKTIVNOSTI, DRUŠTVO PSIHOLOGA KZŽ PRIKLJUČUJE SE 
OBILJEŽAVANJU TJEDNA PSIHOLOGIJE

Na predavanjima u Krapini i Zaboku 
doznajte kako se pripremiti za tržište 
rada, kako se suočiti sa stresom, što 
vam je potrebno za sretan život...
U tjednu od 19. do 25. veljače, 
već jedanaestu godinu zaredom, 
Društvo psihologa Krapinsko - 
zagorske županije nizom aktivnosti 
se pridružuje obilježavanju Tjedna 
psihologije, kojeg organizira Hrvatsko 
psihološko društvo u suradnji s 
Hrvatskom psihološkom komorom. 
Tjedan psihologije obilježava se 
diljem Hrvatske,  s ciljem prikaza 
različitih mogućnosti s pomoću 
kojih psiholozi mogu doprinijeti 
poboljšanju kvalitete življenja 
pojedinca i zajednice.

Probna matura
Tjedan psihologije u Krapinsko - 
zagorskoj županiji obilježit će se 
u Ivaniću Desinićkom, stručnim 
posjetom Domu za psihički bolesne 
odrasle osobe, u četvrtak, 22. veljače. 
U Srednjoj školi Krapina će se tijekom 
cijelog tjedna moći razgledati 
izložba učeničkih radova na temu 

“Psihologija”, a održavat će se 
sljedeće radionice: “Upravljanje 

vremenom”, “Kako se pripremiti za 
tržište rada”, “Kako se pripremiti za 
razgovor za posao”, “Body language”, 

“Moje samopoštovanje”, “Bonton 

u svakodnevnom životu”, “Što 
su i zašto su važne emocionalne 
kompetencije?”, “Dugotrajna 
nezaposlenost i spremnost na 

promjene”, “Različitost je dio 
nas”, “Kako prijatelji mogu pomoći” 
te “Stres i suočavanje sa stresom”. 
Bit će tu i debata, predavanje 

“Emocionalna inteligencija”, probna 
državna matura iz psihologije, te 
posjet učenika Centru za socijalnu 
skrb Krapina. 

Psihologija sreće
U zabočkoj Gimnaziji Antuna Gustava 
Matoša danas u 13.30 sati održat će 
se predavanje na temu “Psihologija 
ljudskih vrlina kao prilog etičkom 
kodeksu naše škole”, namijenjeno 
nastavnicima, dok je u 18 sati na 
rasporedu radionica namijenjena 
široj javnosti, pod nazivom 

“Unaprjeđenje kvalitete komunikacije 
- što je to i kako biti asertivan?”, koja 
će se održati u Gradskoj knjižnici 

“Ksaver Šandor Gjalski”. U četvrtak 
će se u knjižnici održati predavanje 
na temu “Psihologija sreće: što nam 
treba za sretan život?”, s početkom 
u 19 sati.
Sve dodatne informacije o 
rasporedu aktivnosti povodom 
Tjedna psihologije dostupne su 
na internetskoj stranici Hrvatskog 
psihološkog društva.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU PRONAĐENO MRTVO TIJELO 
75-GODIŠNJEG MUŠKARCA

Kako je izvijestio Županijski 
centar 112, vatrogasci DVD-a 
Zdenci u nedjelju su imali jednu 
vrlo neobičnu intervenciju. 

Naime, čovjek ih je zvao da mu 
pomognu jer mu je krava pala u 
gnojnicu i on je sam nije mogao 
izvući. (ab) 

KAKAV JE TO SHOPPING BIO!

Iz tatinog noćnog ormarića 
18-godišnjak ukrao nekoliko stotina 
tisuća kuna, pa većinu potrošio

U nedjelju je 52-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako mu 
je njegov 18-godišnji sin u 
razdoblju od 2. do 18. veljače 
2018. godine otuđio kuvertu 

iz ormarića u spavaćoj sobi, u 
kojoj je bilo nekoliko stotina 
tisuća kuna, od čega je veći dio 
potrošio, a manji dio novčanih 
sredstava vratio. (jj) 

Neobična nedjeljna intervencija za DVD Zdenci

Vatrogasci vlasniku pomagali izvaditi 
kravu koja je upala u gnojnicu 

Beskućnik s područja Slunja 
pronađen mrtav uz cestu, na 
tijelu nema tragova nasilne smrti

U Svetom Križu Začretju u nedjelju 
je u poslijepodnevnim satima, 
kod tvrtke Detmers kontejneri, 
pronađeno mrtvo tijelo muškarca. 
Potvrdio nam je to i glasnogovornik 
zagorske policije Zoran Lončar, 
rekavši da se radi od 75-godišnjaku 
s područja Slunja. Na tijelu nije bilo 

tragova nasilja, a da bi se isključilo 
bilo kakvo kazneno djelo, poslano 
je na obdukciju na Zavod za sudsku 
medicinu u Zagreb. Neslužbeno 
doznajemo da se radi o beskućniku, 
koji je na području Svetog Križa 
Začretja skupljao boce kako bi 
preživio.  (ab) 

U HUMU NA SUTLI MUŠKARAC PRIJETIO ŽENI, A DOGODILA 
SU SE I DVA POŽARA

Zapalili se dimnjaci na obiteljskim 
kućama u Bedekovčini i Oroslavju
U petak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio je ukupno 
92 poziva. Zabilježena su dva 
požara dimnjaka, u Bedekovčini 
i Oroslavju, obiteljsko nasilje 
u Gornjoj Stubici, Bedekovčini 

i Zaboku, te fizička prijetnja 
muškarca ženskoj osobi iz Huma 
na Sutli. U Špičkovini se dogodio 
sudar dvaju osobnih vozila, na 
sreću, samo s materijalnom štetom.  
 (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: DVD Bedekovčina
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ISPOSTAVA KRAPINA

GRAFIČKI DIZAJNER / 
GRAFIČKA DIZAJNERICA 
IDEJAGRAF TISKARA I TRGOVI-
NA Vl. DEJAN PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.2.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA ZA 
JAVNU NABAVU I EU FONDOVE 
Mjesto rada: KRAPINA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA 
Rok za prijavu: 26.2.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica 
Jurina, Lug Zabočki 71f, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.2.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
KOZMETIČAR / KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

REFERENT / REFERENTICA ZA 
RAČUNOVODSTVO I FINANCIJE 
Mjesto rada: DESINIĆ 
OPĆINA DESINIĆ 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju 
glinenih materijala 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KOMERCIJALNI SLUŽBENIK / 
KOMERCIJALNA SLUŽBENICA 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
PROTRADE LEMONA - TRGOV-
INA, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO 
KERAMIX d.o.o. za proizvod-
nju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu 
Rok za prijavu: 24.2.2018.

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu i 
usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
TAJNIK / TAJNICA - PRIPRAVNIK 
/ PRIPRAVNICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVI-
NA, USLUGE I POLJOPRIVREDA, 
Dragutin Pavlinić i Krunoslav 
Pavlinić, Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.2.2018.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOTKINJA 
NA GRADILIŠTU 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   
  -----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA - PRI-
PREMA ZA TISAK 
BRENTA d.o.o. za preradu i 
promet plastičnih masa, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA ELEK-
TRO RADOVA 
PA - EL društvo s ograničenom 
odgovornošću za projektiranje 
i izvođenje elektroinstalcija i 
antikorozivne zaštite 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA PROIZ-
VODNE LINIJE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
NABAVE I PRODAJE U TRGO-
VINI GRAĐ MATERIJALA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------
POMOĆNI TRANSPORTNI 
RADNIK / POMOĆNA TRANS-
PORTNA RADNICA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 

Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / POMOĆNA 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
PROSTORIA d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 21.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU 
MARKO, obrt za ugostiteljstvo i 
proizvodnju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ VOLAN “ 
VL. ŽELJKO ŠČAPEC,MAČE 31 B
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI ALU 
STOLARIJE 
ENUCLEO PROJEKTI, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
projektiranje, nadzor, građenje 
i putnička agencija 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 20.2.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJSTORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Katarina Vlahoviček, Marija 
Bistrica, Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 

Rok za prijavu: 28.2.2018.   
-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT 
ZA ŠIVANJE, VL. MARIJA 
VLAJČEVIĆ, STUBIČKE TOPLICE, 
ANTUNA MIHANOVIĆA 13 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
STROJU ZA KROJENJE 
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA - KROJAČ / ICA 
ODJEĆA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA 
Rok za prijavu: 25.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA ZA IZRADU 
MOBILNIH KUĆA 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
IDEA FORMA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Osnovna škola Vladimir Bosnar 
Stubičke Toplice 
Rok za prijavu: 23.2.2018.
  -----------
ČISTAČ / ČISTAČICA U PROIZ-
VODNOM POGONU 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Atalian Global Services Croatia 
d.o.o. za ekonomske i poslovne 
usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
  -----------
DOSTAVLJAČ / ICA 
Mjesto rada: PREGRADA 
HRVATSKI CRVENI 
KRIŽ,GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA PREGRADA 
Rok za prijavu: 20.2.2018.
  -----------
VOZAČ / VOZAČICA- 
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
MAGMA d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 12.3.2018.
  -----------

DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
HRANE 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Katarina Vlahoviček, Marija 
Bistrica, Kralja Tomislava 5 

Rok za prijavu: 28.2.2018.
  -----------

ČISTAČ / ICA 
Mjesto rada: TRNOVEC 
DESINIĆKI 
OBITELJSKI DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE “TRSEK” 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
 -----------
SOBAR / SOBARICA-ČISTAČ / 
ČISTAČICA 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
HOTEL & RESTAURANT SE-MI 
d.o.o. za ugostiteljstvo 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------  
VOZAČ / VOZAČICA 
DOSTAVNOG VOZILA 
Mjesto rada: ZABOK 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
  -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U KUHINJI 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRAN-
JE “SERMAGE”, Ivan Đurkin-
Benkotić, Sveti Križ Začretje, I. 
Krizmanića 15 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
OVLAŠTENI / A INŽENJER / KA 
GEODEZIJE 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: GROMATIC 
KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue 
Rok za prijavu: 9.3.2018.
  -----------
NASTAVNIK / CA STRUKOVNO-
TEORIJSKIH PREDMETA I 
PRAKTIČNE NASTAVE U STRO-
JARSTVU 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: Srednja škola 
Oroslavje 
Rok za prijavu: 23.2.2018.
  -----------
DIREKOR / DIREKTORICA 
TRGOVAČKOG DRUŠTVA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: KOMUNALNO 
BEDEKOVČINA d.o.o. za komu-
nalne djelatnosti 
Rok za prijavu: 21.2.2018.

-----------
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA 
ZAŠTITE NA RADU II. STUPNJA 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško, Gubaševo 2A, 
Zabok 
Rok za prijavu: 12.3.2018.
  -----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Early Man
REDATELJ: Nick Park  |  ŽANR: Animacija, obiteljski, avantura
ULOGE: Dušan Bućan, Dražen Bratulić, Ranko Tihomirović, Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 89 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Urnebesna prapovijesna avantura napravljena u poznatom Aardmanovom 
animacijskom stilu. Smještena u doba prapovijesti, kada su opasne zvijeri i 
dlakavi mamuti gospodarili zemljom, pričom prati pećinskog čovjeka (Dugi) 
koji zajedno sa svojim najboljim prijateljem, divljom svinjom Hognobom,  
pokušava ujediniti njihovo pleme u borbi protiv moćnih neprijatelja koji im 
prijete.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 24.2.2018.  
Dugi iz kamenog doba

IZVORNO IME: Maze Runner: The Death Cure
REDATELJ: Wes Ball  |  ŽANR: akcija, Sci-Fi, triler
ULOGE: Dylan O’Brien, Walton Goggins, Kaya Scodelario
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
U posljednjem poglavlju Labirint sage, Thomas vodi svoju odbjeglu skupinu 
na posljednju i najopasniju misiju. Kako bi spasili svoje prijatelje, morat će 
ući u legendarni Last City, labirint koji kontrolira WCKD i koji je ujedno i na-
jsmrtonosniji labirint do sad. Onaj tko preživi, dobit će odgovore na pitanja 
koja ih muče od prvog dolaska u labirint.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

PETAK, 23.2.2018.  20.00
Labirint: Lijek smrti

IZVORNO IME: Black Panther
REDATELJ: Ryan Coogler	   |  ŽANR: akcija, avantura, Sci-Fi
ULOGE: Chadwick Boseman, Michael B. Jordan, Lupita Nyong’o, Danai Gurira
TRAJANJE FILMA: 134 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Marvelov film Black Panther prati T’Challu koji se nakon smrti svog oca, kral-
ja Wakande, vraća kući u zatvorenu, tehnički naprednu afričku državu kako bi 
zasjeo na prijestolje i postao novim kraljem. Ali tad se ponovo javi stari nepri-
jatelj, a T’Challin je karakter kralja i Black Panthera stavljen na kušnju kad se 
uvuče u strašan sukob zbog kojeg je ugrožen opstanak Wakande i cijelog svi-
jeta. Suočen s izdajom i opasnošću, mladi kralj mora okupiti svoje saveznike i 
osloboditi moć Black Panthera kako bi porazio svoje neprijatelje i omogućio 
sigurnost svom narodu i njihovom načinu života 

SUBOTA, 24.2.2018.  20.00h
Black Panther

Ove subote glazbeno - poetska večer 
“Koraci iznad krovova”

Okrjepa “za dušu i 
tijelo” u Dvoru Veliki 
Tabor, uz troje pjesnika i 
kantautoricu Ninu Romić
Dvor Veliki Tabor ove subote, s 
početkom u 17 sati, priređuje 
poetsko-glazbenu večer, pod 
nazivom “Koraci iznad krovova”. 
Sudjelovat će pjesnici Ivan Herceg, 
Marija Lamot i Darija Žilić, dok 
će kao glazbena gošća nastupiti 

kantautorica Nina Romić. 
- Čarolija....za vas i nas! Dođite, 
opustit ćemo se zajedno i 
okrijepiti “tijelo i dušu” uz 
poeziju, glazbu, male zalogaje, čaj 
i kuhano vino - pozivaju iz Dvora 
Veliki Tabor. (ab) 

https://www.youtube.com/watch?v=Thb7Ylu2_Cc
https://www.youtube.com/watch?v=AKH6OirA9HY
https://www.youtube.com/watch?v=xjDjIWPwcPU
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24.02.SUBOTA 18:00  
25.02.NEDJELJA 18:00

LADY  BIRD

ZABOK

Žanr: Komedija, drama
Režija: Greta Gerwig
Scenarij: Greta Gerwig
Glumci: Saoirse Ronan, Laurie Metcalf, Timothée Chalamet, Odeya Rush…
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Glavna junakinja filma, sedamnaestogodišnja je učenica viših 
razreda katoličke srednje škole u Sacramentu, u Kaliforniji. Roditelji 
su joj po rođenju nadjenuli ime Christine McPherson, no, ona 
odbacuje to ime i predstavlja se pseudonimom Lady Bird. Između 
prvih ljubavi, sudjelovanja u školskoj predstavi i prijave na fakultet, 
ona je umjetnička duša koja čezne za avanturom, sofisticiranosti i 
prilikama. Ništa od toga ne pronalazi u svojoj okolini pa naginje ka 
tome da zaluta na krivi put.
Lady Bird i njezina mama, stalno su na ivici odnosa između 
dijeljenja radosnih trenutaka i razbuktalih sukoba. Christinein tata 
pun je podrške i daje sve od sebe da pomogne objema, čak i dok 
vodi bitku protiv vlastite depresije. Iako je priča o neprilagođenoj 
tinejdžerki koja prkosi svojoj okolini naizgled klišej filmske industrije, 
ono što ovaj film čini posebnim je sveprisutna činjenica da je život 
djevojke Lady Bird na filmska platna prenesen sasvim autentično 
i nepodliježući zadovoljavanju društvenih kalupa. Prikazani likovi 
i njihovi problemi sadrže stvarne dubine i duboke istine, čineći 
priču izrazito uvjerljivom. Redateljica Gerwig istražuje humor i bol 
jednakom vještinom, iznosivši ovu iznimno intimnu priču na način 
koji je čini ne samo autentičnom, već i osobnom svima nama.  

24.02.SUBOTA 20:00  
25.02.NEDJELJA 20:00
NOĆ  IGRE

Redateljski dvojac Jonathan Goldstein i John Francis Daley 
koje znamo iz filma “Godišnji odmor snova” zaslužni su za ovu 
ludu komediju o grupi prijatelja kojima se jedne večeri krenu 
događati nevjerojatne stvari.

REDATELJ: John Francis Daley, Jonathan Goldstein 
ŽANR: komedija

ULOGE: Rachel McAdams, Jason Bateman, Jesse Plemons

TRAJANJE FILMA: 93 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn

Okosnica filma je grupa prijatelja koja se redovito sastaje 
kako bi zajedno provodili večeri uz druženje i igre. Te su večeri 
svima dugogodišnja tradicija, a ujedno i bijeg od svakodnevnih 
briga, sve dok jedne večeri ne svjedoče događaju koji će im 
promijeniti život.

KINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na live 
streamu www.jabukatv.
hr, urednici i voditelji 
(tata i sin) Ivan Fiolić 
Fio i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje u 
najgledanijoj glazbe-
no-zabavnoj kontakt 
emisiji Fio show koja 
ide uživo...
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Ljubav i odnosi:
Nećete imati dovoljno 
slobodnog vremena zbog 
porasta svakodnevnih 
obaveza. Bližnji će 
vam prigovarati što ih 

zanemarujete, no shvatit će da su pretjerali 
nakon što im objasnite situaciju.
Novac i obaveze: Bit ćete spremni na 
naporan rad ako su uvjeti na poslu dobri. 
Stabilna primanja i mogućnost napredovanja 
pokazat će se snažnom motivacijom. Neki 
će pronaći novi posao koji će više odgovarati 
njihovim željama i potrebama.
Zdravlje i ljepota: Ne odgađajte 
početak dijete ili prestanak pušenja. 
Uvođenje bilo kakve promjene napravit će 
mnogo po pitanju vaše zdravstvene situacije.

Ljubav i odnosi:
Pripadnici suprotnog 
spola smatrat će vas 
neodoljivima pa vam 
neće nedostajati 
ljubavnih prilika. Rado 

ćete se upuštati u flert, a netko s kim ćete 
se u početku neobavezno družiti brzo će 
vam prirasti srcu.
Novac i obaveze: Poslodavci će imati 
puno povjerenja u vaše sposobnosti 
pa će vam zadati poslove s povećanom 
odgovornošću. Ugrabite svaku ukazanu 
priliku, a ne bi bilo loše ni da razmislite o 
osamostaljenju ili pokretanju dodatnog 
posla. Zaigrajte loto!
Zdravlje i ljepota: Porast energije 
poticat će vas da se više bavite sportom ili 
počnete redovitije zalaziti u teretanu.

Ljubav i odnosi:
Odnosi s bližnjima 
bit će skladni sve dok 
vi vodite glavnu riječ. 
Kad osjetite da vam se 
netko opire, razljutit 

ćete se i započeti svađu. Samci bi 
mogli sami sebe sabotirati u ljubavi 
naglošću i nestrpljivošću.
Novac i obaveze: Neće vam 
se svidjeti što će vaš rad biti izložen 
kritikama. Smetat će vam što nemate 
dovoljno slobode i prostora za 
djelovanje, no morat ćete slijediti 
pravila ako želite izbjeći konfliktne 
situacije.
Zdravlje i ljepota: Pazite što 
jedete jer će vam mnoge namirnice 
teško padati na želudac. Klonite se 
alkohola.

Ljubav i odnosi:
Nova ljubav dogodit 
će vam se u školi, na 
fakultetu ili tečaju koji 
pohađate. Svidjet će 
vam se netko s kim 

ćete dijeliti mnoge zajedničke interese, 
a druženje nakon nastave urodit će 
obostranim simpatijama koje će 
prethoditi započinjanju veze.
Novac i obaveze: Ulagat ćete 
puno truda u unaprjeđenje svog znanja. 
Pohađanje tečaja ili seminara pomoći 
će vam da se približite konačnom cilju 

– dosezanju bolje poslovne pozicije. 
Studenti i učenici imat će puno sreće 
prilikom polaganja ispita.Zdravlje i 
ljepota: U dobroj ste formi, a snažan 
imunitet čuvat će vas od bolesti. Privlačit 
će vas boravak na zraku i duge šetnje.

Ljubav i odnosi: 
Privući će vas netko 
tko vam ni po čemu 
ne odgovara. Iako 
ćete biti svjesni 
da nemate ništa 

zajedničko, strast će nadvladati 
razum pa ćete unatoč svemu 
započeti vezu koja će od samog 
početka biti turbulentna.
Novac i obaveze:Imat ćete 
dobar nos za ulaganja pa ćete se 
upustiti u investiciju koja će vam 
se dugoročno isplatiti. Mnogi će 
se ovog tjedna baviti pitanjima 
vezanima za osiguranje, štednju 
ili podizanje kredita.
Zdravlje i ljepota: Oslobodite 
se od frustracija i negativne 
energije kroz sport i rekreaciju. 
Tjelesna aktivnost povoljno će se 
odraziti na vaše tjelesno i mentalno 
zdravlje.

Ljubav i odnosi: 
Umjesto da se 
o p t e r e ć u j e t e 
problemima bližnjih, 
obratite pažnju na 
ono što se događa 

u vašem životu i poradite na 
otklanjanju ljubavnih problema. 
Pred samcima je kratak, ali sladak 
flert.
Novac i obaveze: Nećete moći 
prihvatiti činjenicu da ćete u nekim 
situacijama uvelike ovisiti o tuđoj 
pomoći. Budući da volite držati sve 
konce u rukama, smetat će vam 
što će se ovog tjedna mnogo toga 
odvijati mimo vašeg utjecaja.
Zdravlje i ljepota: Mnogi će 
patiti od anksioznosti i popratnih 
smetnji. Oslobodite se od napetosti 
meditacijom ili boravkom na zraku. 

Ljubav i odnosi:
Puno ćete izlaziti i pritom 
susretati zanimljive ljude, 
a jedno poznanstvo 
počet će se kretati u 

neočekivanom smjeru. Shvatit ćete 
da s drugom stranom imate mnoštvo 
zajedničkih interesa, a ni privlačnost neće 
biti zanemariva pa ćete započeti vezu.
Novac i obaveze: RIako se 
zdravstvena situacija poboljšava, energija 
vam i dalje nije na uobičajenoj razini 
pa vam se preporučuje više odmora. 
Izbjegavajte kasne obroke.
Zdravlje i ljepota: Iako se 
zdravstvena situacija poboljšava, energija 
vam i dalje nije na uobičajenoj razini 
pa vam se preporučuje više odmora. 
Izbjegavajte kasne obroke.

Ljubav i odnosi:
Vaša će veza postati 
još čvršća no što je bila. 
Ohrabreni bliskošću, 
mnogi će parovi više 
ulagati u budućnost pa 

će riješiti stambeno pitanje ili započeti 
razgovor o zasnivanju obitelji.
Novac i obaveze: Nečiji koristan 
savjet usmjerit će vas u pravcu poboljšanja 
financijske situacije. Ulazak u novu 
investiciju ili ulaganje u nekretnine 
dugoročno će vam se isplatiti. Neke će 
razveseliti novosti o povišici.
Zdravlje i ljepota: Patite li od 
viška kilograma, nemojte se izgladnjivati. 
Češći, ali manji obroci u kombinaciji s 
tjelovježbom pokazat će se formulom za 
uspjeh.

Ljubav i odnosi:
Ljubavni život bit će 
iznimno uzbudljiv. U 
dugim će se odnosima 
rasplamsati strasti, dok 

je pred samcima početak veze koja će 
premašiti njihova očekivanja. Uživajte u 
svakom trenutku ovog čarobnog tjedna.
Novac i obaveze: Porast poslovnih 
ambicija navest će vas da naporno 
radite kako biste se izdigli iznad 
prosjeka. Dobro ćete se snalaziti u 
nepredviđenim situacijama, no ne bi 
bilo loše i da poradite na poboljšanju 
odnosa s nadređenima.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete lijepi, 
a čak i onda kad ne budete dotjerani 
zračit ćete posebnom energijom koja 
nikoga neće ostaviti ravnodušnim.

Ljubav i odnosi:
Često ćete se povlačiti 
u osamu i potiskivati 
u sebi nagomilane 
frustracije. Nećete 

biti spremni iskreno razgovarati o 
svojim osjećajima pa će vam biti 
lakše povući se u sebe. Samci, pazite 
da ne padnete na šarm zauzetog 
udvarača.Novac i obaveze: 
Budite oprezni i ne vjerujte svemu 
što čujete. Informacija koja do vas 
dopre vezano za promjene na poslu 
ili smanjenje plaće vjerojatno nije 
istinita. Oslonite se na intuiciju 
prilikom donošenja važnih odluka.
ZDRAVLJE i ljepota: Usporite 
tempo i osluškujte signale koje vam 
šalje vaš organizam. Priuštite si 
dovoljno odmora i sna.

Ljubav i odnosi:
Društveni život bit će u 
uzlaznoj putanji. Bit ćete 
omiljeni u društvu zbog 
vaše vesele i duhovite 
prirode, a od mnogih 

poznanstava koje ćete ovog tjedna 
uspostaviti jedno će poprimiti ljubavni 
značaj.Novac i obaveze: Porast 
popularnosti u uredu donijet će vam i 
neke povlastice pa ćete moći računati 
na kolege ako zapnete s poslom ili ćete 
biti u mogućnosti ići na duge pauze za 
ručak bez potrebe da se opravdavate. 
Izvrsno je vrijeme za vođenje poslovnih 
pregovora.Zdravlje i ljepota: 
Iako ćete se osjećati dobro, nemojte 
se previše iscrpljivati i ne izlažite se 
potencijalno opasnim aktivnostima 
koje bi vam mogle prouzrokovati 
povredu.

Ljubav i odnosi:
Krivit ćete druge 
za sve loše što vam 
se događa u životu. 
Nećete biti spremni 
preuzeti odgovornost 

za svoje postupke pa će vam biti 
lakše prebaciti krivnju na partnera 
ili obitelj.
Novac i obaveze: Pokušajte 
izbjeći sukobe s nadređenima. 
Iako se nećete slagati s njima po 
mnogim pitanjima, svađom nećete 
ostvariti ciljeve pa poradite na 
samokontroli. Nije povoljno vrijeme 
ni za početak novih projekata.  
Zdravlje i ljepota: Umor 
poziva na potrebu za odmaranjem. 
Izbjegavajte naporno vježbanje i 
nemojte se opterećivati obavezama.

ASTRO KUTAK
19. veljače - 26. veljače 2018.



EMU (EUR)	  1           7,41
SAD (USD)	  1            5,96
Švicarska (CHF)	  1            6,43
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,36
Australija (AUD)	  1          4,72
Kanada (CAD)	  1            4,75
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,38
Japan (JPY)              100           5,60
Norveška (NOK)	  1            0,76
Švedska (SEK)	  1            0,74
Poljska (PLN)	  1            1,78
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IAKO SAM NIKAD NIJE NAUČIO SKIJATI

PRIVLAČI BROJNE POGLEDE: 
U Mariboru sakupljao stare skije 
pa načinio najneobičniju ogradu

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub petčetsri
velj 20 velj 21 velj 22 velj 23

Snijeg Snijeg

1 0 1Min   0 Min  0 Min  03 Min 1

Snijeg Snijeg

Umirovljenici Zvonimir i Katica 
Vrbanić (62) iz sela Meljan, zaseok 
Vrbanići pokraj Bednje, cijeli su 
svoj radni vijek proveli u Mariboru, 
gdje imaju i stan. Kada je Z. Vrbanić 

jednom prilikom vidio ljude kako 
se rješavaju starih skija i ostavljaju 
ih na otpadu, na pamet mu je pala 
ideja da prikupi veću količinu skija 
i oko kuće u Bednji od njih napravi 

ogradu. Bilo je to 2009. godine. U 
samo nekoliko dana prikupio je 
dovoljan broj skija, i uz bezuvjetnu 
podršku svoje supruge Katice, 
ostvario svoju zamisao. Ograda 

danas privlači poglede planinara 
koji se penju na Ravnu goru, pa 
nerijetko zastanu i fotografiraju se. 
Zanimljivo je da supružnici Vrbanić 
nikad nisu naučili skijati. (ZI)    

FOTO: Screenshot


